
JULI-AUGUSTI   2023  NR.6 

Extra korsord och knåp

Må regnet vattna själens jord

Sommaröppna kyrkor
ÖLANDSKARTAN   SID  4-5

MELLAN HIMMEL & JORD   SID 7

SOMMARKRYSS  SID 18

och andra smultronställen

Tidning för Svenska kyrkan på södra Öland.

Källan
SOMMAR!

1

www.svenskakyrkan.se/sodraoland



Färjestaden

Gårdby

Mörbylånga

Ottenby

1

2

3

4

6

8
9

10

11

12
13

15 

14

17

18

19

16

7

Inform
ation: Södra Ö

lands kyrkor

5

Du kan lämna in material, tips, idéer eller 
kyrkliga evenemang till Källan som kommer ut 
26 augusti och sträcker sig till 2 oktober. 
Kontakta Marie Hedström 0485-380 23, 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se  
senast 1 aug. 

Källan ges ut 10 gånger/år av Södra Ölands  
pastorat och delas ut på södra Öland via Point 
Logistic. Den finns också att hämta i våra  
kyrkor och församlingshem.  
För mer info eller en extra tidning, kontakta:
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se

Information om gudstjänster, konserter och 
andra evenemang inom Svenska kyrkan södra 
Öland hittar du på: www.svenskakyrkan.se/
sodraoland eller via kansliet: 0485-380 12

Vid utebliven tidning ring: 010-175 16 00  
mellan kl 7-16 eller maila kalmar@pointlogistic.se

Redaktion: Anne Wilks, Evelina Gustafsson, 
Jimmy Fredriksson, Margaretha H Magnusson, 
Marie Hedström och Torbjörn Sjögren.

Ansvarig utgivare: Mattias Rosenquist 
mattias.rosenquist@svenskakyrkan.se 

Tryck: Bold printing Mitt 
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Pastoratets kansli i Torslunda: 0485-380 12 
Kyrkgatan 3, 386 92 FÄRJESTADEN 
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(1) Glömminge, (2) Algutsrum, (3) Norra  
Möckleby, (4) Gårdby, (5) Sandby,  (6) Torslunda, 
(7) Nådens kapell, (8) Vickleby, (9) Resmo,  
(10) Mörbylånga, (11) Stenåsa, (12) Kastlösa, 
(13) Hulterstad, (14) Smedby, (15) Södra  
Möckleby, (16) Segerstad, (17) Gräsgård, 
(18) Ventlinge, (19) Ås

Helgen som gick regnade det. Äntligen. Det var länge sedan jag 
satt vid frukostbordet och njöt av ett stilla regn en  
morgon i juni. Visst saknade jag solen för jag hade en 
lång ”att göra lista” i trädgården men näe, jag är  
riktigt nöjd att dagen inte blev som jag tänkt mig. 
text:  MARIE HEDSTRÖM 

     Jag och min familj tillhör klicken som inte har någon 
speciell tradition vid midsommar. Kanske för att det så 
många gånger just inte blivit som man tänkt sig. Förra året 
passade vi på att åka till Legoland. Planen var två dagar i parken 
och lite midsommarmat i stugan på kvällen. Bara för att man inte alltid firar 
traditionsenligt betyder inte att man släpper delar av den traditionsenliga 
maten. Som till exempel öländska jordgubbar. När vi för två år sedan firade 
midsommar i Dalarna (ja det året kanske det blev lite traditionsenligt då) 
hade vi 12 liter öländska jordgubbar i bagageluckan. Tänk om det inte fanns 
goda jordgubbar i Dalarna liksom? När vi sedan åkte till Legoland gjordes 
samma procedur om, fast vi nöjde oss med fyra liter då vi var ett betydligt 
mindre sällskap denna gång. Redan under bilfärden genom Sverige började 
jordgubbarna gå åt. En till,...ett par till... Väl framme i stugan var de ju rätt 
goda att ha till kvällsmaten. Och sen i filmjölken till frukost. Och sen.. ja då 
var de slut och vi hade inte ens tagit oss till midsommarmiddagen än. Vad 
skulle vi göra? Väl i den lokala mataffären hittade vi faktiskt jordgubbar, 
hör och häpna de finns i Danmark också. Vi köpte några liter och kände oss 
ändå rätt nöjda med att ha säkrat midsommarmenyn. Tillbaka i stugan satt 
vi tillsammans med vänner och åt lite kvällsmat. Och jo, det kom fram lite 
jordgubbar igen. Vi bestämde oss för att med de sista öländska diamanterna 
göra ett litet smaktest. Alla fick, utan att veta vilken som var vilken, smaka 
en öländsk jordgubbe och en dansk jordgubbe. Och vet ni vad? De danska 
vann. Ingen jordskredsseger men av fyra vuxna och fyra barn så fick de flest 
röster. Det känns nästan som ett svek bara att skriva det. Som jag har släpat 
runt öländska jordgubbar vid diverse midsommarfirande runt om i vårt land 
- och grannland. Så, en midsommarafton med öländska jordgubbar blev en 
midsommarafton med danska jordgubbar. Inte alls som vi tänkt men enligt 
de flesta i sällskapet, till och med lite bättre. PÅ SIDAN 10 hittar du sommarens 
kalendarium. Det är fullt av gudstjänster både inne och ute, om vädret inte blir 
som du tänkt dig. En mängd konserter, i stort sett alla med fri entré. 
 PÅ SIDAN 4-5 hittar du en karta över alla sommaröppna kyrkor och även 
några smultronställen, om du behöver fylla dagarna med mer eller annat än du 
tänkt dig. PÅ SIDAN 16 hittar du även en uppmaning inför höstens Pride, en 
somrig sällsamhet PÅ SIDAN 20 och mycket annat.  
     När jag nu avrundar denna text så skymmer det utomhus. Den här dagen 
blev inte alls vad jag hade tänkt mig och av olika anledningar blev det en  
väldigt sen arbetsdag. Men nu när jag sitter här på kvällskvisten hittade  
kreativiteten fram. Så dagen blev inte som jag planerat men Källans innehåll 
kanske blev lite bättre? Visst är det ofta så vi gör? Planerar något. Har en bild 
av hur något ska vara eller upplevas. Och sommaren som nu står framför oss 
är väl just ett sådant tillfälle där ”alla” planerar. En bilresa ska ta en viss tid. 
Solen ska stråla under sommarens kalas. Kanske kan vi redan när vi går in i 
denna sommar ha med oss en inställning att saker kan vara svåra att planera. 
Det går inte att styra allt och framför allt blir det inte alltid som man tänkt 
sig. Men att i en sådan situation våga lita på livet och fundera på om det som 
inte blev som tänkt, kanske ändå på något sätt blev bättre?  

(om det bara kommer lite regn då och då i sommar också)

När det inte blir som tänkt  
kan det till och med bli bättre!

Ledare
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Ledare
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TAIZÉ + ÖLAND 
= SANT 
Ett gäng från Öland åkte ner till Taizé i 
Frankrike under en vecka i slutet av maj. 

Torget, en central samlingspunkt där vi ser klocktornet med Taizés  
kyrkklockor i bakrunden. 

Ungdomarna som var med var facinerade 
över att ha samtalt med ”en riktig munk”!

I vimlet finns Elias (i gult) från Öland och 
hjälper till vid lunchen. 

Fantastiska omgivningar i byn Taizé i Frankrike.

När det är dags för mat hjälps man åt. Det gäller att ha logistik när tusentals  
ungdomar ska äta måltider gemensamt.  

VAD ÄR TAIZÉ?
Taizé ligger i södra Bourgogne i Frankrike. Där grundade 
broder Roger ett ekumeniskt och internationellt brödraskap 
1949. I dag finns det bröder från ungefär 25 olika länder i 
Taizé. Från vår till höst kommer det varje vecka unga vuxna 
från olika världsdelar till Taizé. Vissa sommarveckor kan 
det vara över 5000 besökare från 75 olika länder. Varje 
dag håller en av bröderna en bibelinledning som följs av en 
stunds tystnad och samtal i små grupper. På eftermiddagen 
kan man delta i olika workshops. I Taizé hjälps alla åt och 
du kan få uppdrag i form utav att vara en del av matteamet, 
städteamet eller liknande. Alla som befinner sig på plats 
hjälper till ideellt och solidaritet värdesätts högt.

När flera hundra samlas för kvällen för att be och sjunga tillsammans vid en av de avslutande 
stora  Taizémässorna.

I ordningställande inför en av kvällsmässorna. 
Även här hjälps man åt. 

Den fantastiska miljön förbereds noga.  
Även här med öländsk insatts i form av Elias. 
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3. Gräsgårds kyrka

1. Ås kyrka

5. Segerstads kyrka

11. Resmo kyrka

10. Mörbylånga kyrka

7. Kastlösa kyrka

6. Smedby kyrka

4. Södra Möckleby kyrka

2. Ventlinge kyrka

SOMMAR PÅ SÖDRA ÖLAND
Under sommaren är många kyrkor öppna dagligen. Välkommen att besöka de 18  
kulturarven! (Åker du till norra delen av ön så har du ytterligare 18 stycken i norra  
Ölands pastorat). Tänd ett ljus, be en bön, njut av stillhet och tystnad. Förundras över 
tanken av alla de människor som har suttit i kyrkbänkarna i hundratals år. Vill du veta  
mer om kyrkorna samt dess öppettider? Följ någon av instruktionerna nedan. 

Skanna QR-koden och kom till vår hemsida.

Ladda ner appen Kyrkguiden i App Store eller Google Play.
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F Station Linné är en forsknings- 
station som erbjuder natur- 

guidningar, bland annat bland  
orkideér och nattfjärilar. Det  

erbjuds kurser, naturskola för barn  
som till exempel “Humlans  

naturspanare”. Du kan också utgå 
härifrån och vandra iväg på tre  
olika vandringsleder. Här finns 

både boendemöjligheter och glass!

Sommar på södra Öland

Ottenby, Ölands södra udde 
erbjuder en mängd olika upp- 
levelser. Du kan kika på fåglar 
eller solande sälar, titta på  
utställningar, gå upp i fyren  
Långe Jan och allmänt njuta av 
den utsikt och natur som erbjuds.

Gräsgårds hamn är en mysig  
och levande fiskehamn. Här kan  
du under sommaren köpa färsk  
fisk samtidigt som du njuter av 
lugnet och tittar på det rika fågellivet. 
En liten servering med fantastisk 
Fish&Chips hittar du också!

Gåsesten är en lugn idyllisk 
plats där du kan titta på korna 
när de går och betar. Det har 
tidigare varit en gammal hamn 
och nu kan endast några få  
rester vittna om detta.

Penåsa ligger en bit ut på 
Alvaret och härifrån kan  
du vandra eller cykla på  
fina leder för att upptäcka 
vacker natur och historia.  
Vid Penåsa öde by kan  
barn underhålla sig bland  
husruiner och det finns  
grillstäder och vindskydd. 
Eller passa på att ta med  
dig picknickkorgen  
och fika mitt på  
Alvaret.  

E Guldfiskdammen finner du ute 
på Alvaret och är precis som det 
låter en damm där du kan titta  
på guldfiskar. För att ta dig hit  
behöver du antingen gå eller  
cykla ett par kilometer. Brevid 
dammen ligger Torrörs källa. 
Dricker du av dess vatten får  
du evig ungdom sägs det,  
vill du testa?
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I Gråborg är Ölands största fornborg och utöver 
sin intressanta historia erbjuder området kring 
borgen fina rast- och grillplatser samt leder att 
vandra på. 

Naturreservatet Beijershamn var från början 
en två kilometer lång pir med en hamn längst 
ut. Hamnen kom aldrig i bruk och området har 
blivit ett vackert naturreservat med gångstigar 
längst havet och bland grön lumighet med 
ett rikt djurliv. Alltifrån fåglar och fjärilar till 
kossor. 

Färjestadens hamn är ett snabbt växande om- 
råde med lite av allt. Det finns två fina badplatser 
(Precis brevid varandra, Talludden och Granudden.)  
med lekställningar, SUP/kanotuthyrning m.m. 
Välj mellan glasskios, café eller restaurang för att 
fylla magen. 

Vi har placerat ut geocacher vid ett flertal av våra kyrkor.  
Så nu när solen börjar kika fram, varför inte försöka hitta 
våra kyrkcacher?       
 
Geocaching är ett enkelt och roligt sätt att aktivera både sig 
själv och familjen. Det är en skattjakt med satellithjälp. Det  
går ut på att hitta och registrera gömmor, så kallade ”cacher” 
som placerats ut av andra geocachare, och du hittar dem över 
hela världen.

DU BEHÖVER: Ladda ner appen för geocaching till din  
smartphone via Appstore eller Google Play genom sökordet 
geocaching. Det finns många appar, men den officiella appen 
har utvecklats av Groundspeak. 
Skapa sedan ett konto på www.geocaching.com.  
I vissa mobilappar kan du registrera dig direkt från appen,  
annars gör du det via webbläsaren på datorn. Det kostar ing-
enting att registrera sig. Använder du mobilappen kan  
den automatiskt lista närliggande cacher.  
Söker du via webbplatsen kan du genom att mata in dina  
hemkoordinater visa en lista på de närmaste cacherna,  
sorterade efter avstånd.

Happy hunting!

TESTA  GEOCACHING!

Missa inte  
symboljakten!

På sidan 23 kan du  läsa mer om hur du letar symboler i kyrkorna i sommar!
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         För lite mer än ett år sedan levde Dimitry ett helt  
vanligt tonårsliv i Mariupol i Ukraina. Han trivdes med 
livet och framför honom låg en lovande framtid inom 
fotbollen. På dagarna brukade han plugga, träna, spela 
fotboll och umgås med sina vänner och sin flickvän Anna. 
I dag är livet annorlunda. Dimitry bor cirka 170 mil från 
staden där han en gång hade sitt hem, långt från sina  
föräldrar och släktingar, i ett nytt land med ett nytt språk. 
Dimitry var bara 18 år när Ryssland plötsligt invaderade 
hans hemland Ukraina. Han minns det som i går.
     – Klockan var fem på morgonen och jag låg och sov. 
Först ringde min flickvän Anna. Sedan min pappas  
flickvän. De sa att ryssarna hade börjat bomba Ukraina och 
att vi borde skynda oss att ta ut kontanter från bankomaten.
     Trots att Dimitry och hans familj agerade snabbt var 
det svårt att lämna Mariupol när strider rasade runt- 
omkring staden. Många hann inte fly innan staden blivit 
omringad. Livet i Mariupol efter krigets början var 
hemskt. 
     – I början försökte vi överleva belägringen på plats, 
men den tredje eller fjärde dagen besköt ryssarna centrumet 
där vi bodde. När huset bredvid vårt träffades tog vi skydd 
i källaren. Vi stannade där nere i en vecka. Till sist träffade 
en missil vårt hus och när källaren fylldes av rök var vi 
tvungna att springa ut. Dimitry berättar att det var  
artilleribeskjutning överallt runt omkring dem och de 

DIMITRY TVINGADES  
FLY SIN DRÖM

När Ryssland invaderade Ukraina 2022 tvingades Dimitry att lämna allt bakom sig. Familjen, 
vännerna, skolan och den stora drömmen om en fotbollskarriär. Vägen på flykt var lång och 
farlig, men i dag har Dimitry kunnat påbörja ett nytt liv tack vare sitt starka driv och stödet 
från Act Svenska kyrkans lokala partner i ACT-alliansen.

 text:  ACT SVENSKA KYRKAN  foto: STEFAN HÅKANSSON IKON & SIMON CHAMBERS ACT

fruktade för sina liv. 
     – Det var den värsta dagen i mitt liv, det var då jag bestämde 
mig för att lämna oavsett vad, berättar Dimitry. ACT-alliansens 
nätverk blev räddningen. Dimitry och hans flickvän Anna 
lyckades fly ut ur Mariupol och efter en skräckfylld väg genom 
Ryssland nådde de till slut den ungerska gränsen. Anledningen 
till att de valde Ungern var att Dimitry sett en video på Youtube 
från en känd rysk vloggare som pratade om Ungern och att 
många flyktingar från Ukraina sökte sig dit.
     – Egentligen var det lite galet, jag skrev till honom och han 

 
 

Act Sommarkampanj 2023

Innan kriget levde Dimitry ett normalt liv i Ukraina. Han studerade logistik och marknadsföring och spelade fotboll. ”Jag ville bli professionell fotbollsspelare  
och hade ett kontrakt med Mariupols juniorfotbollslag”, berättar Dimitry. 

Sedan 22 februari 2022 har 14 miljoner människor i Ukraina tvingats att lämna sina hem. 
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Nu går det bättre och  
jag har vågat börja  

drömma igen

DIMITRY TVINGADES  
FLY SIN DRÖM

 

MER FAKTA OM SOMMARKAMPANJEN  2023 
”Bakom varje siffra finns en människa”
Över 100 miljoner människor är på flykt och 300 miljoner människor är i behov av  
humanitärt bistånd runt om i världen. Bakom varje siffra finns en människa. En människa 
som har rätt till trygghet och ett värdigt liv. Genom lokala partner finns Act Svenska 
kyrkan på plats före, under och efter en katastrof. Tillsammans kan vi rädda liv och ge 
människor kraft att resa sig starkare. 
 
Exempel på vad gåvor till Act Svenska kyrkan används till i Ukraina:
· Mat, hygienpaket och mediciner.
· Skyddsanordningar/-boenden där människor kan få skydd och värme.
· Psykosocialt stöd.
· Planering/utredning av kommande behov, till exempel restaurering av  
  infrastruktur och basala samhällstjänster.
· Under 2023 påbörjas stöd till småskaliga projekt för att organisera självhjälp  
  för den drabbade befolkningen. 
 
Prisexempel (Ukraina)
· 280 kronor räcker till ett matpaket (mjöl, ris, olja, gryn, kött- och fiskkonserver,  
  mjölk, mörk choklad, pasta, ärtor, kakor).
· 180 kronor räcker till ett hygienpaket (tvål, schampo, tvätt- och diskmedel,  
  toalettpapper, tandkräm, handsprit). 

skrev tillbaka. Han gav mig kontakt- 
uppgifter till en organisation i  
Budapest som sa att de skulle ordna  
boende och tre mål mat om dagen till 
oss, berättar Dimitry. När de slutligen 
kom fram till Ungern blev de varmt  
mottagna av kyrkan och fick det stöd de 
så väl behövde. Organisationen, som  
heter Hungarian church aid (HIA), är Act Svenska  
kyrkans samarbetspartner i Ungern. Genom dem har Act 
Svenska kyrkan sedan krigets början kunnat stötta nära 
200 000 människor som fått tillgång till livsmedel, hygien-
artiklar, mottagningscenter och psykosocialt stöd. En del 
av arbetet handlar också om att ge människor en möjlighet  
att starta om och bygga upp sina liv igen. 
     I dag bor Dimitry i en mindre stad utanför Budapest 
och tack vare ett stipendium har han kunnat börja studera 
igen. Fotbollen, som han trodde han skulle tvingas ge upp 
på grund av kriget och flykten, är fortfarande en viktig 
del i hans liv. Den hjälper honom att läka och hantera alla 
svåra upplevelser han bär på. 
     – Kyrkan hittade en fotbollsklubb som var redo att ta 
sig an mig trots att jag inte spelat på ett halvår och var i 
dålig fysisk form. Klubbens ledning och laget var mycket 
förstående – de tog med mig! I början var språket något 
som gjorde allt väldigt svårt men nu går det bättre och  
jag har vågat börja drömma igen, berättar Dimitry. 
     Dimitry vädjar till omvärlden om att hjälpa ukrainare 
eftersom många befinner sig i en hemsk situation. Många 
har ingenstans att återvända till då deras hus jämnats 
med marken och stora delar av infrastrukturen har  
förstörts. 
     – Det finns många flyktingar i Europa. De är goda 

människor och när skräcken i Ukraina tar 
slut kommer majoriteten av dem att åter-
vända hem för att bo i sitt land och bygga 
upp det igen, säger Dimitry.  Han hoppas  
på att kriget snart tar slut och på ett fritt 
Ukraina. 
     – Jag hoppas att kriget med Guds hjälp 
snart kommer ta slut och att vi kommer  

att leva i ett fritt land, utan krig och fritt från ockupation. 
Och med europeiska värderingar. Jag hoppas att vi  
kommer att återuppbygga vårt land och att allt kommer 
att bli bra.

Innan kriget levde Dimitry ett normalt liv i Ukraina. Han studerade logistik och marknadsföring och spelade fotboll. ”Jag ville bli professionell fotbollsspelare  
och hade ett kontrakt med Mariupols juniorfotbollslag”, berättar Dimitry. 

I dag spelar Dimitry återigen fotboll. Att spela fotboll hjälper honom att bearbeta det han 
upplevt i samband med kriget. Fotbollen ger honom trygghet, hopp och kraft att läka. 

 
Act Svenska kyrkan är Svenska 
kyrkans internationella  
utvecklings- och biståndsaktör. 
Tillsammans med andra kyrkor, 
organisationer och tusentals 
frivilliga över hela världen 
arbetar Act Svenska kyrkan 
långsiktigt mot fattigdom,  
förtryck och orättvisor och 
agerar snabbt vid katastrofer. 
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     Den är som en medicin för varje törstande själ. Sommaren 
brer ut sin grönskande matta, som vi får vandra på med bara  

fötter. Gräset som mjukt kittlar under oss. Långt från gatstenarnas 
och asfaltens hårda yta. En gång sprang vi barfota i gruset. 
Det härdade våra fötter och vi tänkte inte på, att det skulle 
göra ont. Bara så skönt att slippa ha skorna på. Inte leta  
efter dem utan bara springa ut. Ut i solen och friheten.  

 
     Ju äldre vi blir, desto mer minns vi våra somrar. I minnena 
blir de varma, roliga och soliga. Men det måste ha regnat  
också, fast vi knappt minns det. Jo, när vi inte hann hem  
och åskregnet kom mullrande. Rädda och blöta kom vi då 
snabbt hem, men torkade snart. Nya äventyr väntade och  

somrarna var så långa. 
 

     Än idag, när jag hör tornsvalornas svirrande ljud och ser 
dem snabbt flyga förbi, blir jag nostalgisk och åter en liten 
flicka med sommarlov. Ljuden, dofterna och lekarna målar 

upp en bild av Carl Larsson. Idyllen, friheten och en närvaro i 
nuet. Tankar på hösten och framtiden existerade inte då.  

 
     Att leva i nuet, men ändå känna barnet inom sig är  en hjälp 
framåt i livet. Vi blir aldrig riktigt vuxna. Vem förbjuder oss att 
skoja och leka? Det har ingen rätt att hindra. Vi bestämmer 

själva om vi accepterar barnet inom oss. Att skaka bort  
plikterna ibland och inte ta livet så allvarligt. Som vuxen  
måste vi axla mycket, i mångt och mycket vara allvarliga. 

Men vi får aldrig stänga ute själva livet. Det är ju det enda vi 
har. Det vi föddes till och det vi måste ta tillvara. Sorgen och 
glädjen de vandra tillsammans. I högra armen lägger vi sorgen 

och i vänstra glädjen, närmast hjärtat. Det gäller att välja.  
 

     Sommaren är kort när vi blir vuxna, vare sig den regnar 
eller torkar bort. Det kan vi inte göra något åt. Men vi kan 

tillvarata stunderna vi har. De kommer inte tillbaka. Stunder 
att lyssna på sommarens alla ljud. Bin, humlor, fåglar och  
sommarsuset i träden. Uppskatta sommarkvällarnas ljusa 

himmel och morgonstundens soluppgång. Allt detta är till för 
oss att uppleva och njuta av. Det kostar ingenting mer än vår 

tid. En tid att uppleva i tankfull ensamhet eller njuta av  
tillsammans. En tid att som barnet skratta åt ingenting och se 
det sköna omkring oss. Sitta på en balkong eller en bänk och 
filosofera, läsa en bok, vandra eller cykla. Även om vi vuxna 

inte är fria från arbete och omsorger, så lyser ändå  
sommarsolen över oss och det ljumma regnet glittrar i pölar 
och spindelnät, bara vi ser oss omkring. Var rädd om din tid! 

Var rädd om sommaren!

Var rädd om sommaren!
text:MARGARETHA HOLM MAGNUSSON
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     För någon vecka sedan föll det första regnet på nästan 
en månad. I en tid då allt spirar och gror är både vatten 
och värme viktiga. Om det då bara blir det ena börjar 
snart missmodet gro i stället. 
     Häromdagen var jag inne i vår mataffär där jag bor. 
Jag hade inte min prästskjorta på mig men det hindrade 
inte en yngre man med väderbitet ansikte att lite tveksamt 
närma sig med en fråga. Han sa:  
     - Kan du hjälpa mig med en sak? Jag svarade, att det 
vill jag försöka. Han sa:  
     - Kan du be om regn? Allt är på väg mot en katastrof. 
Jag blev djupt berörd av hans utsatthet. Vi kan inte göra 
mycket för att förhindra katastrofen när regnet uteblir. 
Mitt svar var uppriktigt; jag ber varje dag om regn. Vi 
skildes åt men förenades i vår oro. 
     Så kom då det välsignade regnet. Ett nådens regn som 
förändrade situationen och vi kunde gå från missmod 
till nyfött hopp. Så här är det att leva som människa. Vi 
är alltid sårbara och ibland helt utlämnade till krafter 
utanför vår kontroll. Livet är inte att få undvika smärta 

Må regnet vattna  
själens jord…

text: MATTIAS ROSENQUIST

Mellan Himmel & Jord

7

text:MARGARETHA HOLM MAGNUSSON

utan att lära sig hantera den. Jag hoppas att vi kommer 
få mer regn som ger oss liv. Bönen slutar inte. Även vår 
inre människa behöver både värme och livgivande vatten. 
Sommaren på södra Öland betyder massvis av möjligheter 
att dela själarnas vattenkällor. Vi firar mängder av guds-
tjänster på söndagarna och under veckorna. Kyrko- 
musiken har högsäsong med alla upptänkliga former av 
musik. Och våra församlingsråd har ordnat så att alla 
kyrkor är öppna dagtid. Vi har så många engagerade 
människor som vill göra en insats för att öka tillgänglig-
heten till kyrkorummet. Tack!
     Jesus behövde också vila. I Markusevangeliets sjätte 
kapitel drar sig Jesus och lärjungarna undan för att få 
hämta kraft i avskildheten. Och det är just vad ordet 
helighet betyder, avskildhet. Därför kan sommaren få bli 
en helig tid för oss med möjlighet att låta nådens regn 
vattna våra törstande själar. 
     Låt mig få önska dig en välsignad helig sommar med 
mycket regn och värme, både till kropp och själ! 
 
/Mattias Rosenquist, kyrkoherde i Södra Ölands pastorat
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FREDAG 30 JUNI 
kl 12:00  Algutsrums kyrka  Marknadsgudstjänst, Birgitta Åhlin. Jörgen Larsson - trumpet.

LÖRDAG 1 JULI 
kl 13:00  Glömminge kyrka  Sommarlördag med internationella gruppen. För mer information, se sidan 21

SÖNDAG 2 JULI 
FJÄRDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Att inte döma
Kollekt: Rikskollekt Act Svenska kyrkans internationella arbete
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. Musik med Margareta Melz - sopran,  
  Attila Gracza - piano/orgel.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Högmässa, Tommie Andersson.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Mässa, Birgitta Åhlin.
kl 13:00  Resmo församlingshem  Friluftsgudstjänst. Birgitta Åhlin. Friluftsgudstjänst i trädgården, kyrkkaffe. 
  Vid regn firas gudstjänsten inne i församlingshemmet!
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Jan-Olof Johansson. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. 
kl 18:00  Gårdby kyrka  Mässa, Birgitta Åhlin.
kl 18:00  Torslunda kyrka  Konsert. ”Dansa med änglarna” - sånger och psalmer med Per Harling.

TISDAG  4 JULI 
kl 08:30  Torslunda kyrka  Mässa, Tina Lönneborg.
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 18:00  Gårdby kyrka  Sommarkvällar i Gårdby. För mer information, se sidan 21.
kl 19:00  Glömminge kyrka  Konsert. ”Meditation för orgel och piano”, Attila Gracza.

ONSDAG 5 JULI 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden.  Andakt, Jan-Olof Johansson. 
kl 18:30 Vickleby kyrka Stilla mässa, Jan-Olof Johansson.  
kl 19:00 Norra Möckleby kyrka Konsert. ”Musik i sommarkvällen”. Margareta Melz - sopran och Attila Gracza - piano.

SÖNDAG 9 JULI
APOSTLADAGEN, Sänd mig
Kollekt: Stiftskollekt Skut gruppen i Växjö stift
kl 10:00  Torslunda kyrka Högmässa, Birgitta Åhlin. Lena Marcusson - sång och Marcus Alvgrim - piano.  
kl 10:00 Hulterstads kyrka  Gudstjänst, Tommie Andersson.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson. 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Tina Lönneborg.
kl 13:00  Bergstigen, Södra Möckleby Friluftsgudstjänst, Tina Lönneborg. Medtag gärna egen stol och kaffekorg.  
  Vid regn är gudstjänsten inställd. 

KALENDARIUM Södra Ölands pastorat
Under sommaren har våra morgonandakter uppehåll precis som vår barn -  och ungdomverksamhet.  
I slutet av augusti återkommer ordinarie verksamhet. För information om terminsstarter, platser  
och tider med mera: www.svenskakyrkan.se/sodraoland  
Du är även välkommen att ringa till kansliet om du har frågor.

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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KALENDARIUM Södra Ölands pastorat
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Tina Lönneborg.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson.
kl 18:00  Kastlösa kyrka  Gudstjänst, Jan-Olof Johansson.
kl 18:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. 
 

TISDAG 11 JULI
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin.
kl 18:00  Gårdby kyrka  Konsert. Orgelkonsert med Marcus Alvgrim.
kl 19:00  Algutsrums kyrka  Konsert. ”Altartavlans hemligheter” med Kantors Kapell.

ONSDAG 12 JULI 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt, Jan-Olof Johansson.
kl 19:00  Vickleby kyrka  Musik och lyrik.  ”När aftontoner klingar”. För mer information, se sidan 22.

   
TORSDAG 13 JULI 
kl 20:00  Kastlösa kyrka  Konsert.  ”Från Duvemåla, till ABBA och lite annat däremellan”.  
  Maja Arthursson – sång, Anke Decker – blockflöjter,  Patrik Arthursson – violin,  
  Rickard Ekström – bas, Christer Svensson - piano.
LÖRDAG 15 JULI
kl 13:00  Glömminge församlingshem  Sommarlördag med Glömminge syförening. För mer information, se sidan 21. 
 

SÖNDAG 16 JULI 
SJÄTTE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Efterföljelse
Kollekt: Församlingskollekt
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Birgitta Åhlin, Natalja Shakova - piano och Konstantin Shakov -  violin. 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Anders Arin.
kl 10:00  S:t Knuts kapell, Gråborg Friluftsgudstjänst, Tina Lönneborg.  
kl 10:00  Hembygdsstugan i Hulterstad Friluftsgudstjänst, Jan-Olof Johansson.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Jan-Olof Johansson. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka Högmässa, Tina Lönneborg.
kl 18:00  Sandby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. 

MÅNDAG 17 JULI
  Gräsgårds kyrka  Öppen vägkyrka med program. Se sidan 22.

TISDAG 18 JULI
 Gräsgårds kyrka  Öppen vägkyrka med program, se sidan 22. 
kl 18:00  Gårdby kyrka  Sommarkväll i Gårdby.  För mer information, se sidan 21.  
kl 19:00  Glömminge kyrka  Konsert. ”De stora flöjtmästarna under Barocken”. Musik av Vivaldi, Telemann 
   och Bach m fl. Camerata Mandolino Classico, Mimmie Grennäs  
  – blockflöjtsolist, Lars Forslund - mandolinsolist.

VÄGKYRKA I GRÄSGÅRD!
17 juli - 22 juli kl 11-16

Det kommer finnas kaffeservering, bokbord med 
Fairtradeförsäljning och möjlighet till en stunds lugn och ro.  

Samtliga dagar är det andakt med musik kl. 15

VÄLKOMMEN!
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ONSDAG 19 JULI
 Gräsgårds kyrka  Öppen vägkyrka med program, se sidan 22. 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Andakt. Jan-Olof Johansson. Musikcafé med Carina Astner - violin och  
  Christer Svensson - orgel.
kl 19:00  Sandby kyrka  Konsert. ”Från Bach till Jazz”. Tomas Janzon - klassisk gitarr
kl 19:00  Smedby kyrka  Föredrag med Cecilia Uddén. Sommarölänning som även är Sveriges  
  radios utrikeskorrespondent i Mellanöstern. 

TORSDAG 20 JULI
 Gräsgårds kyrka  Öppen vägkyrka med program, se sidan 22.  
kl 20:00  Kastlösa kyrka  Konsert. ”En Afton i Paris”med Anna Steirud – flöjt och Marcus Alvgrim - piano.

FREDAG 21 JULI
 Gräsgårds kyrka  Öppen vägkyrka med program, se sidan 22.  

LÖRDAG 22 JULI 
 Gräsgårds kyrka  Öppen vägkyrka med program, se sidan 22. 

SÖNDAG 23 JULI
KRISTI FÖRKLARINGS DAGKRISTI FÖRKLARINGS DAG, Jesus förhärligad
Kollekt: Rikskollekt SKUT - Svenska kyrkan i utlandet 
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. Ramona Jannert-Telcian - violin,  
  Gustav Jannert-Telcian - piano.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Anders Alberius.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Anders Arin.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg.
kl 13:00  Smedby sockenstuga Friluftsgudstjänst, Tina Lönneborg. Efterföljande sommarfest, Medtag gärna  
  egen stol. Försäljning av kaffe/fikabröd till en billig peng.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Anders Alberius. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Tina Lönneborg. 
kl 18:00  Bläsinge Friluftsgudstjänst, Tina Lönneborg.

TISDAG 25 JULI
kl 18:00  Gårdby kyrka  Sommarkvällar i Gårdby. För mer information, se sidan 21.
kl 19:00  Algutsrums kyrka  Konsert. Edith Piaf med Ida Andersson – sång och Lowe Pettersson – piano.

ONSDAG 26 JULI 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Andakt, Jan-Olof Johansson. Musikcafé med Samuel Wilén - dragspel och   
  Christer Svensson - orgel.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Jan-Olof Johansson.
kl 19:00  Hulterstads kyrka  Konsert. ”..och vindarna lyfter hans vingar” med Ramona Jannert-Telcian 
   - violin och Gustav Jannert-Telcian - piano.

TORSDAG 27 JULI
kl 20:00  Kastlösa kyrka  Konsert. Orgelkonsert med Marcus Alvgrim.

LÖRDAG 29 JULI
kl 13:00  Algutsrums kyrka  Sommarlördag med internationella gruppen. För mer information, se sidan 21. 

SÖNDAG 30 JULI
ÅTTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Andlig klarsyn
Kollekt: Församlingskollekt
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Anders Arin.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Mässa, Tina Lönneborg.
kl 10:00  Gösslunda, Albyvägen Friluftsgudstjänst, Petronella Björn.
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kl 13:00  Södra Möckleby kyrka  Temagudstjänst ‘1723’, Petronella Björn. V firar gudstjänsten som det kan ha  
  gått till 1723 med anledning av brukets 300-årsjubileum i S Möckleby. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson.
kl 18:00  Gårdby kyrka  Mässa, Tina Lönneborg. 
kl 18:00  Torslunda kyrka  Konsert. ”Från Disney till Duvemåla”. Angela Wannbäck – sång,  
  Jan-Erik Sandvik - piano.
kl 19:00  Stenåsa kyrka  Konsert. Tonsatta dikter av Anna Rydstedt med Jazzakademin Södra Öland. 
  Inträde 100:-.

MÅNDAG 31 JULI
 Kastlösa kyrka Öppen vägkyrka med program, se sidan 14. 
kl 12:00  Smedby kyrka  Orgeldagar. För mer information, se sidan 13. 

SMEDBY ORGELDAGAR
31 juli - 3 augusti  

kl. 12.00-12.30

Lunchmusik i Smedby kyrka  
med organisten  

Christer Svensson m.fl.  
Eftersits i Sockenstugan,  
tag gärna med fikakorg. 

MÅNDAG 31 JULI  
Christer Svensson

 
TISDAG 1 AUGUSTI  

Rolf Johansson – sång/flöjt  
och Christer Svensson

 
ONSDAG 2 AUGUSTI  

Patrik Arthursson – violin  
och Christer Svensson

 
TORSDAG 3 AUGUSTI 

 Anke Decker – blockflöjter  
och Christer Svensson

TISDAG 1 AUGUSTI 
 Kastlösa kyrka Öppen vägkyrka med program, se sidan 14
kl 08:30  Torslunda kyrka  Mässa, Mattias Rosenquist. 
kl 12:00  Smedby kyrka  Orgeldagar. För mer information, se sidan 13. 
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden.  Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Björn. 
kl 18:00  Gårdby kyrka  Sommarkvällar i Gårdby. För mer information, se sidan 21. 
kl 19:00  Algutsrums kyrka  Konsert. ”Sommaren är kort” - Peter Hausenkamp - sång och  
  Christer Svensson - piano.

ONSDAG 2 AUGUSTI 
 Kastlösa kyrka Öppen vägkyrka med program, se sidan 14. 
kl 12:00  Nådens kapell  Andakt, Jan-Olof Johansson.
kl 12:00  Smedby kyrka  Orgeldagar. För program, se sidan 13. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad, 
kl 19:00  Stenåsa kyrka  Konsert. ”Ola Magnell i nya perspektiv. För mer information, se sidan 21.

TORSDAG 3 AUGUSTI 
 Kastlösa kyrka Öppen vägkyrka med program, se sidan 14. 
kl 12:00  Smedby kyrka  Orgeldagar. För program, se sidan 13.  
kl 18:00  Torslunda kyrka  Konsert. De unga musiker som har gått ”Sommarmusikkurs 2023” bjuder in till  
  konsert tillsammans med deras lärare. 
kl 20:00 Kastlösa kyrka Taizémässa, Sara Ahlvin. 

 
FREDAG 4 AUGUSTI  
 Kastlösa kyrka Öppen vägkyrka med program, se sidan 14.  
 
 
LÖRDAG 5 AUGUSTI  
 Kastlösa kyrka Öppen vägkyrka med program, se sidan 14. 
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SÖNDAG 6 AUGUSTI
NIONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Goda förvaltare
Kollekt: Rikskollekt Act Svenska kyrkans internationella arbete
 Kastlösa kyrka Öppen vägkyrka med program, se sidan 14.
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. Kim Stranne - sång/gitarr och  
  Michael Petersson - gitarr.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Högmässa, Petronella Björn.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Glömminge kyrka  Mässa, Mattias Rosenquist.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:00  Sandby kyrka  Gudstjänst, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 18:00  Kastlösa kyrka  Gudstjänst, Sara Ahlvin.

TISDAG 8 AUGUSTI
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt, Petronella Björn. 
kl 19:00  Algutsrums kyrka  Konsert. ”Musik i sommarkväll”. Margareta Melz - sopran och  
  Attila Gracza - piano.

ONSDAG 9 AUGUSTI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Andakt, Jan-Olof Johansson. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 19:00  Segerstads kyrka  Konsert. ”En afton med Taube”. Uno Magnusson, Carina Astner och  
  Martin Johanssons orkester. 

VÄGKYRKA I KASTLÖSA!
 31 JULI - 6 AUG KL 10-18  

31 juli till 6 aug  det öppen sommarkyrka i Kastlösa.  
Det hålls en utställning med skolplanscher och  

finns en enkel skattjakt för barn. Det är även försäljning av  
fairtradevaror. Välkommen in för att tända ljus  

lika väl som en stunds skugga.  

TORSDAG 10 AUGUSTI
kl 20:00  Kastlösa kyrka  Konsert, ”Konsert med Trio Espressivo”. Margareta Melz - sopran,  
  Daniel Smedberg - klarinett, Attila Gracza - flygel.

SÖNDAG 13 AUGUSTI
TIONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Nådens gåvor
Kollekt: Rikskollekt Hela människan
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. Sofia Rosenquist och Matilda Wärenfalk - sång.  
  Kerstin Johansson- piano.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Albylen, Alby Familjegudstjänst, Petronella Björn. 
kl 10:00  Börjessons äng, Isgärde Friluftsgudstjänst, Jan-Olof Johansson. Ta gärna med en fikakorg och något att 
  sitta på. Vid regn firas mässan i Glömminge kyrka.  
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 18:00  Norra Möckleby kyrka  Mässa, Jan-Olof Johansson. 
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TISDAG 15 AUGUSTI
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Björn. 

ONSDAG 16 AUGUSTI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Andakt, Jan-Olof Johansson.
kl 19:00  Resmo kyrka  Musik och lyrik. För mer information, se sidan 22.  
 

LÖRDAG 19 AUGUSTI
kl 09:00  Gårdby kyrka  Retreat/Stilla dag. För mer information, se sidan 21.
kl 19:00  Södra Möckleby kyrka  Konsert. ”Konsert med Trio Espressivo”, Margareta Melz - sopran,  
  Daniel Smedberg - klarinett och Attila Gracza - flygel.

SÖNDAG 20 AUGUSTI
ELFTE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Tro och liv
Kollekt:
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Jan-Olof Johansson. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 18:00  Gårdby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin.

TISDAG 22 AUGUSTI
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt, Petronella Björn.
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin.
kl 18:00  Gårdby församlingshem  Höstupptakt för Sandby-Gårdby kyrkliga missionssyförening. 
  Vi broderar, stickar, virkar och har en kort andakt. Nya och gamla medlemmar  
  hälsas varmt välkomna till gemenskap, fika och en pratstund. 

ONSDAG 23 AUGUSTI
kl 10:30  Villa Viktoria, Mörbylånga Gudstjänst, Thomas Hård af Segerstad.
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Andakt, Jan-Olof Johansson.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

SÖNDAG 27 AUGUSTI 
TOLFTE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Friheten i Kristus
Kollekt: Församlingskollekt
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Petronella Björn.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Hembygdsstugan, Gårdby  Friluftsgudstjänst, Birgitta Åhlin. Efterföljande fika.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden.  Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.

Grönt symboliserar hopp, växande och mognad.  
Det handlar om att växa andligt och hitta en djupare  
mening i sin tro. Grönt används under stora delar av  
trefaldighetstiden.

Blodets, kampens och martyrernas färg är röd.  
Den används vid de helger som påminner om  
apostlarna. Den röda färgen symboliserar också  
Den helige Anden.

Den vita färgen symboliserar glädje och renhet,  
känslor som lyfts fram under första advent,  
jul och tiden efter påsk.
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VAR MED OCH STICKA TILL PRIDE!

     Ordet ”pride” förekom först som namnet  
på den Los Angeles-baserade gayorganisationen 
Personal Rights in Defense and Education, som 
grundades år 1966. Endast 3 år senare skedde 
vad som idag anses som en historisk händelse 
och milstolpe för den politiska utvecklingen 
inom ämnet, Stonewallupproret (1969).  
Upproret innebar att transpersoner, lesbiska och 
homosexuella slog tillbaka mot polisens razzia 
av baren Stonewall Inn. Detta har kommit att 
markera startskottet för vår tids HBTQ-rörelse. 

     HBTQIA+ personer lever fortfarande under 
förtryck och hot världen över. I flera länder är 
det straffbart att vara öppet homosexuell, i 57 
länder riskerar du mellan 8-10 år i fängelse och i 
11 länder råder dödsstraff.    
 
     Priderörelsen i Sverige startade som en  
politisk rörelse för främst homosexuellas  
rättigheter i samhället. I dag har dock rörelsens 

plattform utvidgats till att verka för att synlig-
göra HBTQ+ frågor. Priderörelsen syns fram- 
förallt i form av Pridefestivaler eller Pride- 
parader – ofta med ett karnevalsliknande 
uttryck fyllt av färg, utsmyckningar och  
glädje. Festivaler och parader finns idag i 
många städer över hela världen. Den allra 
kändaste i Sverige är Stockholm Pride.

     Det finns olika symboler för Pride- 
rörelsen, men den absolut mest kända är  
regnbågsflaggan. Flaggans färger – rött, 
orange, gult, grönt, blått och violett – åter-
speglar mångfalden inom HBTQ+ rörelsen 
och flaggan används ofta som en symbol för 
stolthet bland homosexuella, bisexuella,  
trans- och queerpersoner. 

     Under vecka 38 anordnas en  
länsgemensam pridevecka där Södra Ölands 
pastorat kommer att medverka. Förra året 
organiserades flera aktiviteter runtom i  
pastoratet och Mörbylånga kommun. Bland 
annat anordnades en regnbågsmässa och ett 
regnbågscafé som blev väldigt uppskattat och 

Alla intäkter går till 
Act Svenska kyr-
kans internationella 
arbete.  
 
Frågor? Hör av dig! 
 
Marie Hedström,  
kommunikatör vid Södra 
Ölands pastorat eller  Marie:  
0485-380 12 
marie.hedstrom@
svenskakyrkan.se 
 
Emilia: 
0485-47 000 
emilia.gustafsson@ 
morbylanga.se 

text: EMILIA GUSTAFSSON

välbesökt. 
DET HÄR ÅRET VILL VI BE ER OM HJÄLP!  
Kan du sticka eller virka? Då kanske du vill vara med och  
bidra till vår insamling till förmån för ACT Svenska kyrkan? 

 
 

 Gör så här: Sticka eller virka något i färger relaterade till 
pride (Om du är osäker är det bara att fråga!) När du är klar kan 
du lämna ditt bidrag på Södra Ölands pastorats kansli i 
Torslunda (Kyrkgatan 3) eller på Mörbylånga  
kommuns kontor i Mörbylånga. (Esplanaden 22).  
Vi behöver ditt bidrag senast v 37.

  
 
 De handarbeten som samlas in kommer att säljas i utvalda 
kyrkor runtom i pastoratet med start under Prideveckan. 

Vi börjar med att utreda vad ordet ”Pride” faktiskt står för. Den direkta  
översättningen är ”stolthet” på engelska. Ett ord som ligger till grund  
för hela Priderörelsens arbete, målet är att du ska vara stolt för den  
du är och att ingen ska behöva dölja sitt rätta jag.
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text och fototext och foto: : EVA TRAORE DAHLBERGEVA TRAORE DAHLBERG

     Vid sådana tillfällen känner man att det har varit värt 
all, ibland jobbig projektadministration. Alla parter måste 
ju försäkras att pengarna hamnar rätt. I vårt fall har 
Ölands södra pastorat under det senaste 2-års projektet 
stött med 25 000 kr för kontantdelen.  ForumCIV med de 
övriga 475 000kr, som ursprungligen kommer ifrån SIDA. 
Genom Ölands FN-förening har sedan ansökan, där jag 
var projektansvarig, sänts in. Det senaste projektet har till 
största delen berört demokratifrågor i alla dess former. 
Elevråd, föräldraföreningar och inte minst lärarna har 
fått verktyg för att förbereda eleverna att kunna verka 
i en demokrati. Detta är otroligt viktigt I Burkina Faso, 
som under förra året hade tre olika presidenter.  
 
Lite projekthistoria:
     Allt började 2004, då Torslunda församling började  
med att stödja 10 föräldralösa flickors skolgång. Sedan kom 
vi på att om man samarbetade med Kalmar-Ölands FN- 
förening så fanns det möjlighet att växla upp pengarna 
och genomföra större projekt. Redan året därpå var det 60 
föräldralösa flickor som fick extra stöd vid det pedagogiska 
centret. (Officiellt är det fortfarande 60 st, men när man 
är där ser man att det säkert är 100 st.) Sammanlagt har vi 
genom åren överfört ca 1,5 miljoner kronor till Tanghins 
verksamhet. 

Vad har då genomförts?
     Vid det pedagogiska centret, där man arbetat med 
både flickorna och deras fostermödrar, har flickorna fått 
läxhjälp och mat vid centret. Tillsammans har de fått lära 
sig grönsaksodling, gethållning, biodling, tvåltillverkning 
och trädplantering m.m.
     Genom stöd till de fyra skolorna med ca 1600 elever har 
man bland annat betalat flera hundra födelseattester, som 
är nödvändiga att ha för att få börja i skolan. Varje år 
hålls flera Forumteatrar i ämnen som barns rättigheter, 
flickors rätt att gå i skolan, utsattsatthet för sexuellt våld, 
miljömedvetenhet och demokratifrågor.
     Utöver detta så har skolorna fått förbandslådor och 
dricksvattenbehållare. Även tidningsabonnemang, bok-
lådor och fotbollar! Det har kontinuerligt hållits kurser 
och utbildning i främst demokratifrågor för både elevråd, 
lärare och föräldraföreningar. Jag minns ett tillfälle då jag 
själv deltog under en förmiddag med elever, föräldrar och 
lärare som lärde sig om förbudet mot våld mot kvinnor 
och barn. Ledaren, var en stor vänlig man med en stark 
basröst och mycket humor, som fick alla att lyssna. 

En del av männen i gruppen hade svårt att acceptera att man 
inte får ge minsta örfil till vare sig kvinnor eller barn. Efter 
heta diskussioner och hänvisning till både vetenskap och 
lagar, så lyckades ledaren få även dessa män att acceptera ett 
mer jämlikt sätt och alla visste nu vart de kunde vända sig, 
om utsatta för våld. ODE är väldigt stolta över detta landets 
första skoldemokratiprojekt som lett till att elevråden har 
fungerat exemplariskt och föräldraföreningen har blivit 
mycket aktiv, till och med skrivit till skolansvariga politiker 
om olika önskemål.
 
     Jag avslutar med att tacka alla som skänkt medel till Burkina 
under den sista 2 årsperioden, 25000kr. Tack alla som gjort  
besöksresor och lärt känna Burkina faso. Modiga Britta Svensson, 
som var först med att besöka Burkina, men även Torsten 
Thorwaldsson, Jan-Olof Lund, Erling Bengtsson, Susanne 
Eriksdotter och Prästen Bengtsson. Andra som hjälpt till är 
Karl-Gustaf Kyrk, som varit ett stort stöd i från FN-föreningen 
och revisor Hasse Svensson, som tålmodigt tytt både svenska, 
engelska och franska dokument. Tack alla som på något sätt 
bidragit! Ni ska veta att om en mor kan läsa, då kan också 
hennes barn läsa och det kan rädda liv (medicininstruktioner 
med mera kan plötsligt tydas! Så ni har nog räddat en hel del 
liv!) Är det någon som vill veta mer om projektet, så är det en 
Burkinadag på Ölands folkhögskola den 29/7 där kan jag be-
rätta mer. Se inbjudan nedan. För utförliga programpunkter 
är ni välkomna att höra av er! Välkomna!

TACK FÖR DIN HJÄLP! -
 Slutrapport från skolprojekt  

               i Tanghin Dassouri

I slutet av mars, gick jag in i ett snabbköp  
i Ouagadougou, som nu har blivit en stor 
stad med ca 2,5 miljoner innevånare, för 
att handla.  När jag skulle betala så  
utbrast den unga expediten: 
”Nämen, är det inte Eva, som besökte oss 
i Tanghin? - Det var tack vare ert projekt 
som jag lärde mig läsa och räkna och nu 
har ett eget jobb, med lön.”

Välkommen till Burkina Faso-dagen!   
Tema: ”nostalgi på gott och ont” 

 

Lördag 29 juli 2023 på Ölands folkhögskola, Färjestaden 
 

PROGRAM 
   

Program mellan kl 15.00 – ca 21.00 
Kl 19.00 bjuds det på Afrikainspirerad middag med musik.  
 
ANMÄLAN för Middagsdeltagare: Betala 250 kr/person.  
För övriga deltagare entré avgift 100 kr vid dörren. (Fika ingår då)  
Middagsanmälan per sms eller WhatsApp till Eva Traore Dahlberg 00 46 76 322 5829 eller 
email evatraoredalberg@hotmail.com 
 
För mer information om dagen, hör av er till ovanstående.  
 
Dagen arrangeras av Burkinas vänner Öland/Kalmar.  Svenska kyrka södra Öland, Mat o 
sånt sponsrar 
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Namn:

Adress:

LÖSNING STORA KRYSSET!

Facit förra månadens kryss.
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Söndagen efter pingst infaller Heliga ...

Den 
kallas 
också

... -  
dagen.
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SOMMARKRYSSET 2023
kryssa och klura

Grattis till förra månadens vinnare!

Vinnarna i krysset får en present i brevlådan. Du hittar tidigare  
facit samt vinnare på vår hemsida: svenskakyrkan.se/sodraoland

Namn:

Adress:

LÖSNING LILLA KRYSSET!

VI VILL HA DIN LÖSNING SENAST  

DEN 3 AUGUSTI
Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat,  
Kyrkgatan 3 386 92 Färjestaden eller fota  
sidan och sms till 072-567 80 08. Vinnarna får en  
present i brevlådan och presenteras även på vår  
hemsida www.svenskakyrkan.se/sodraoland

Facit förra månadens kryss.
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Gissa låten

V i l k a  l å t a r  b e s k r i v s  h ä r  m e d

e m o j i s ?  A l l a  ä r  p å  s v e n s k a !

www.craftybarmaid.com          craftybarmaid

Hitta orden

H i t t a  d e  g ö m d a

m i d s o m m a r o r d e n !

G O D  M Å N S T R I M M A S  

K L O S T R E N S  B A R M  

S F Ä R I S K  P O T T A  
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M O R G O N D Å S A R  

M I N K A R  M A S S M O R D  

Vilken röra!

K a s t a  o m  b o k s t ä v e r n a  f ö r  a t t  s e

v i l k a  o r d  s o m  g ö m m e r  s i g  h ä r .
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SOMMARKLURINGAR! - facit längst ner på sidan 

 (hämtade på craftybarmaid.com)

Facit Gissa låten: 1) Små grodorna, 2) Sommartider, 3) Guld och gröna skogar, 4) Var ska vi sova inatt, 5) Den blomstertid nu kommer, 6) Gå & fiska!, 7) Björnen  

sover, 8) Vacker utan spackel,  9) Fångad av en stormvind,  10) Det blir alltid värre framåt natten, 11) Vem tänder stjärnorna, 12)  Leende guldbruna ögon,  

13) Fyra bugg och en Coca-Cola . Facit Vilken röra:  1) God månstrimmas = Midsommarstång, 2) Klostrens barm = Blomsterkrans, 3) Sfärisk potta = Färskpotatis,  

4) Grabb odjur = Jordgubbar, 5) Kokt flärd = Folkdräkt, 6) Lilja smet = Matjesill, 7) Raps gled = Dragspel, 8) Skör älg = Gräslök, 9) Glidfärd = Gräddfil, 10) Regnhåla =  

Helan går, 11) Grann dis = Ringdans, 12) Pissa svan = Snapsvisa, 13) Nalles spis = Senapssill, 14) Mor dimmas = Midsommar, 15)  Ta trädgård = Gräddtårta,  

16)  Morgondåsar = Små grodorna, 17) Minkar massmord = Midsommarkrans

Maggie Andersson i Gårdby

Inga-Lill Gustavsson i Färjestaden
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     Och herren talade till Mose och sade...De skall göra en 
helgedom åt mig så att jag kan bo ibland dem. Denna boning 
och allt som hör till den skall ni göra helt efter de förebilder 
som jag visar dig. (2 Mos 25:1ff) 

     I äldre bibelöversättningar står det ”tabernaklet”. Nu 
står det boning, orden betyder samma sak. De uttryck-
er en idé. Förebilden är en gåva gjord av människor, 
men samtidigt också platsen för Guds närvaro. Alltså 
både mänskligt och gudomligt.
     Det tabernakel Mose och folket skulle uppföra var ett 
tält. Det kallades ”mötestältet” eller ”förbundstältet”.
     Idag förekommer mötestält i sommarens tält- 
möten. Där samlas folk i stora cirkusliknande tält. Ofta 
är detta ett missionerande bland sommarlediga på  
campingplatser. Olika frireligiösa församlingar är  
vanligen de som håller dessa tältmöten. 
     Folkförflyttning förekommer fortfarande efter 
Mose tid. Järnvägsbyggena i Sverige skapade många 
nya och växande orter. Nybro, Emmaboda, Lessebo, 
Sävsjö, Nässjö är exempel. Många nya samhällen låg 
utanför de gamla sockencentra.  Det blev långt till 
kyrkan. Under1900-talet bildades Småkykorörelsen, 
vars uppgift var att verka för gudstjänstlokaler i de nya 
samhällena.  Ofta i stiftelseform, eftersom moderför-
samlingen inte alltid var med på noterna. 

S Ä L L S A M
 H E T E R 

S Ä L L S A M
 H E T E R 

Sällsamhet

Några byggdes av Töreboda limträfabrik och ritades 
av arkitekt Rolf Berg. De utfördes som monterings-
färdiga hus. Under miljonprogrammet behövdes 
många nya gudstjänstrum. En del av dessa kyrko- 
byggnader kunde monteras ner och flyttas, de kallades 
därför vandringskyrkor.
     Färjestaden är ett samhälle med stor tillväxtfaktor. 
Det är fem kilometer till kyrkan i Torslunda. Uppför-
backe dessutom! Ett församlingshem fanns men  
ingen kyrka. 1975 beslöt församlingen, under  
kyrkoherde Olssons ledning och med Rolf Berg som 
arkitekt, att uppföra en kyrka som tillbyggnad till 
det gamla församlingshemmet. I sitt samarbete med 
husfabriken i Töreboda, hade tabernaklet, tältet, blivit 
en modern kyrkogestaltning för Rolf Berg. Det nya  
kyrkorummet invigdes 1976 av biskop Sven Lindegård. 
Senare, på 80-talet tillkom nuvarande församlingsdel.
     Kyrkan i Färjestaden, eller Nådens kapell som den 
kallades, blev en stor tältkyrka. Limträbalkar reser 
sig som stora tältstänger i det kvadratiska rummet 
upp mot den blå tälthimmelen. Så i Färjestaden har 
församlingen numera en egen campingplats. 
Gudstjänsterna sker här som tältmöten. Inte bara 
under sommaren.

-VI SKA TÄLTA PÅ SÖNDAG….

Sällsamheter

text: TORBJÖRN SJÖGREN

Nådens kapell i Färjestaden. Kapellets  enorma limträbalkar håller rummet upprätt som tältstänger i ett kvadratiskt rum. 
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Anslagstavla

SOMMARKVÄLLAR 
i Gårdby 2023
TISDAGAR I GÅRDBY KYRKA 
KL 18-18:30 
Tisdag 27/6 - Lars o Solveig Svensson, Torslunda. Fiol o cittra. 
De bjuder på folkmusik av olika slag.

Tisdag 4/7 - ”30 min paus” Karin Gustafsson pedagog o 
Birgitta Åhlin präst

Tisdag 11/7 - (obs! tiden!) kl 18-19 Sommarkonsert 
med Marcus Alvgrim. 

Tisdag 18/7 - "Liten men naggande god" - den historiska orgeln i 
Gårdby kyrka. Christer Svensson berättar och spelar. 

Tisdag 25/7 - Per-Olov Johansson guidar i Gårdby kyrka.

Tisdag 1/8 - Martin Petré med vän. Gitarr o sång. Gott o 
blandat.

retreat 
EN STILLA DAG 

LÖRDAG 19 AUGUSTI KL 9-16  
i Gårdby församlingshem 
 
VI DELAR TYSTNAD OCH ÄTER MAT TILLSAMMANS.  
Möjlighet till kort avslappningsmassage och/eller enskilt  
samtal. Du anmäler dig senast 13 mars till Åsa Bergman  
0485-393 62, asa.bergman@svenskakyrkan.se eller till  
Birgitta Åhlin 0485-381 73, birgitta.ahlin@svenskakyrkan.se 

LÖRDAG 1 JULI KL 13  
Glömminge kyrka med internationella gruppen. 
Visning av kyrkan och tornet kl 13. Tipspromenad i  
församlingshemmets trädgård. Servering av våfflor,  
kaffe, te och saft.  
 
LÖRDAG 15 JULI KL 13  
Glömminge församlingshem med syföreningen. 
Jazz och annan glad musik med familjen Erlandsson,  
andakt, kaffeservering med tårtbuffe, lotterier mm 
 
 LÖRDAG 29 JULI KL 13  
 Algutsrums kyrka med internationella gruppen. 
 Visning av kyrkan och tornet. Korvgrillning,  
           lekar och tipspromenad vid ”Gropen”  
  nedanför kyrkan. 
 

SOMMARLÖRDAG   

DIAKONIMOTTAGNING  I FÄRJESTADEN
Det finns nu en diakonimottagning i Nådens kapell i 
Färjestaden. Detta sker varje tisdag mellan kl 13-15.   
Dit är du välkommen för att prata om en utmanande livssituation, 
få ekonomisk rådgivning mm. Vi ser gärna att du ringer någon av 
våra diakoner för att boka en tid. Det går också bra att ringa  
växeln 0485-380 12 och be att få prata med en diakon inom Söd-
ra Ölands pastorat. Mottagningen kommer tyvärr att vara stäng 
v.29 och v.30 pga semester. 

VI ÄR DINA DIAKONER  
I SÖDRA ÖLANDS PASTORAT

Åsa arbetar främst i norra delen  
av pastoratet
Åsa Bergman 
tel: 0485-393 62 
e-post: asa.bergman@svenskakyrkan.se 

Jan arbetar främst i södra delen  
av pastoratet
Jan Fellenius 
Tel: 0485-56 44 66 
e-post: jan.fellenius@svenskakyrkan.se 

Martin arbetar främst i norra delen  
av pastoratet
Martin Petré 
tel: 0485- 56 44 81 
e-post: martin.petre@svenskakyrkan.se 

 
 www.svenskakyrkan.se/sodraoland

Diakoni handlar om omsorg av människor  
till kropp, själ och ande.

VI ÄR DINA DIAKONER  
I SÖDRA ÖLANDS PASTORAT

Åsa arbetar främst i norra delen  
av pastoratet
Åsa Bergman 
tel: 0485-393 62 
e-post: asa.bergman@svenskakyrkan.se 

Jan arbetar främst i södra delen  
av pastoratet
Jan Fellenius 
Tel: 0485-56 44 66 
e-post: jan.fellenius@svenskakyrkan.se 

Martin arbetar främst i norra delen  
av pastoratet
Martin Petré 
tel: 0485- 56 44 81 
e-post: martin.petre@svenskakyrkan.se 

 
 www.svenskakyrkan.se/sodraoland

Diakoni handlar om omsorg av människor  
till kropp, själ och ande.

konsert  
”OLA MAGNELL I NYA PERSPEKTIV” 
Onsdag 2 augusti kl 19:00 Stenåsa kyrka   
Medverkande: Lasse Trofast, Annika Lennartsson,  
John Skarsgård, Per Trossmark,Christer Svensson,  
Malte Johansson, August Johansson, Erik Karlsson 
och Martin Johansson

Nådens kapell i Färjestaden. Kapellets  enorma limträbalkar håller rummet upprätt som tältstänger i ett kvadratiskt rum. 
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Sommartider på kansliet i Torslunda 
Under juni, juli och augusti har vi justerade besöks - och telefontider.
Måndag:  kl 9.00 - 12.00  Torsdag:  kl 9.00-12.00 
Tisdag:   Stängt   Fredag:  kl 9.00-12.00 
Onsdag:  kl 9.00-12.00  

Öppen vägkyrka 
Gräsgårds kyrka
17 JULI -22 JULI KL 11-16
Kaffeservering mellan kl 11-15 och försäljning  
av Fairtrade. Daglig andakt med musik kl 15.00 
 
PROGRAM MUSIKANDAKT 
Måndag:  Thomas Mellborg & Martin Johansson
Tisdag:  Thomas Mellborg & Martin Johansson
Onsdag:  Thomas Mellborg & Christer Svensson
Torsdag:  Thomas Mellborg & Helen Olsson
Freddag:  Thomas Mellborg & Helen Olsson
Lördag:  Thomas Mellborg & Martin Johansson

”När aftontoner klingar”   

Musik av bl.a. Bach, D. Ellington, A. Lloyd-Webber,  
B. Andersson. Gunilla Grimmer – sång, Aili Andersson  
– piano/orgel/sång och Bodil Anjar – lyrik.  
Vickleby hembygdsförening serverar kaffe/te i bystugan. 
 
Resmo kyrka 16 augusti kl 19 
Musik av Stenhammar, Svendsen, Schumann och Wieniawski.  
Natalja Shakov - piano, Konstantin Shakov - violin och  
Kersti Edwall - lyrik. Resmo hembygdsförening serverar  
kaffe/te i ungdomsgården.  
 
Program för resterande sommar; 
13/9 i Vickleby; ”Från Jussi till Jöback”

MUSIK OCH LYRIK  
Vickleby  kyrka 12  juli  kl 19

Hjälp med gravskötsel?
Tar du hand om en gravplats och känner att du behöver 
hjälp med att t.ex vattna, plantera eller tvätta gravstenen? 
Då finns det hjälp att få! Södra Ölands pastorat erbjuder 
olika tjänster och produkter för att underlätta för dig som är 
innehavare för en eller flera gravplatser.  
 
På vår hemsida kan du hitta information kring vilka tjänster 
som går att köpa och priserna på dessa. Där hittar du också 
information om de planteringslådor du kan köpa för att 
använda vid privat skötsel. 

Har du skötselavtal på en plats som går ut i år kommer du att 
få ett brev skickat till dig i slutet av augusti med en förfrågan 
om att förnya ditt avtal. Önskar du beställa någon av våra sköt-
seltjänster med start 2024?  Skicka in din beställning senast 
den 30 november 2023.

Viktig information till dig som är gravrättsinnehavare 
Årets växtsäsong har dragit igång vilket innebär att våra 
vaktmästare har börjat att trimma och klippa gräset på  
våra kyrkogårdar. Om du har lösa föremål vid en gravplats  
du sköter bör de placeras i närhet till gravstenen eller i en  
eventuell planteringslåda eller gravrabatt. Ta också gärna 
bort lyktor under denna årstid för att undvika stenskott från 
när de trimmar gräset.

 Skanna QR-koden för att komma till vår  
 hemsida där du kan kika i vår folder om  
 gravskötsel samt ta del av de priser som finns.
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Symboljakt – hittar du lammen?

I kyrkorna runt om i Växjö stift finns många föremål och 
symboler. Symboljakten vill uppmuntra till besök i kyrkan 
men framför allt till att verkligen titta och upptäcka allt 
som finns men också väcka nyfikenhet om vad det man ser 
vill förmedla. Det allseende ögat och ett kors förväntar du 
dig säkert att se men det finns mycket mer. Kanske kan du 
också hitta ett lamm eller någon annan symbol som känns 
spännande att veta mer om? Den kanske finns på  
kyrkporten, i måleri, som dekoration på ett föremål eller 
har du tittat noga på dopfunten? 

Växjö stifts broshyr Sommaröppna kyrkor 2023 
De kyrkor som ingår i symboljakten är märkta med sigillet 
för symboljakten så att du lätt kan se vilka kyrkor som 
deltar. I kyrkorna finns också samlarsymboler som du kan 

SYMBOLJAKTEN 2023
I SOMMAR KAN DU UPPTÄCKA KYRKOR GENOM  
ATT GÅ PÅ SYMBOLJAKT EFTER LAMM I KYRKOR  
I VÄXJÖ STIFT.

samla i en lädersnodd/armband. Symbolerna 
 finns i flera olika färger och har du tur så lyckas  
du samla dem alla. Till symboljakten  
finns också målarhäften med föremål från  
våra kyrkor.

Anslagstavla

”När aftontoner klingar”   

Musik av bl.a. Bach, D. Ellington, A. Lloyd-Webber,  
B. Andersson. Gunilla Grimmer – sång, Aili Andersson  
– piano/orgel/sång och Bodil Anjar – lyrik.  
Vickleby hembygdsförening serverar kaffe/te i bystugan. 
 
Resmo kyrka 16 augusti kl 19 
Musik av Stenhammar, Svendsen, Schumann och Wieniawski.  
Natalja Shakov - piano, Konstantin Shakov - violin och  
Kersti Edwall - lyrik. Resmo hembygdsförening serverar  
kaffe/te i ungdomsgården.  
 
Program för resterande sommar; 
13/9 i Vickleby; ”Från Jussi till Jöback”

MUSIK OCH LYRIK  
Vickleby  kyrka 12  juli  kl 19

BIBELSAMTAL UTIFRÅN  
FRÄLSARKRANSEN. 

Vi delar tankar om stora och små  
frågor utifrån bibelns berättelser. 

Vi träffas 4 onsdagar med början 6 september.

Tid: 18-19.30 Plats: Rydberggården Algutsrum

Anmälan senast 3 september till:

Tina Lönneborg, präst 
tfn 070-6733671,  
tina.lonneborg@svenskakyrkan.se

Birgitta Åhlin, präst 
tfn 070-6684465,  
birgitta.ahlin@svenskakyrkan.se

 Skanna QR-koden för att komma till vår  
 hemsida där du kan kika i vår folder om  
 gravskötsel samt ta del av de priser som finns.

Ladda ner 
appen

Upptäck kyrkan i 
appen Kyrkguiden
Med hjälp av Kyrkguiden kan du upptäcka mer än 3 000 

kyrkor och platser. I kalendern finns gudstjänster, 

konserter och andra evenemang. 
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svenskakyrkan.se/sodraoland
facebook.com/Svenskakyrkansodraoland
instagram.com/svenskakyrkansodraoland

Nästa nummer ute: Senaste nytt och
information från oss
hittar du på: 26 sep


